otros aspectos importantes a la hora de interpretar una factura comercial en 
inglés, como el uso de comas y puntos para expresar cantidades numéricas.

Un ejemplo del uso de la coma y del punto sería el que se aprecia en la 
siguiente tabla.

Original Traducción

25.89 Đ (twenty-five point 
eighty-nine euros)

25,89 Đ

33,498.75 (thirty-three thousand 
four hundred and ninety-eight 
point seventy-five USD)

33.498,75 $

Es necesario que en la negociación o el contrato de compraventa se acuerde en 
qué divisa, foreign currency, se va a realizar el pago de la transacción, divisa 
que deberá aparecer obligatoriamente en la factura comercial. Las divisas más 
importantes a nivel de comercio internacional son el Dólar americano y el